
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

                 Ιωάννινα, 28 Απριλίου 2025 

Αριθ. Πρωτ. : Φ.37/3113 

Ταχ. Δ/νση:        Ανεξαρτησίας 146  

Τ.Κ. - Πόλη:       45444 – Ιωάννινα    

Email:                mail@ipeir.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα:      http://srv-ipeir.pde.sch.gr 

Πληροφορίες:   Α.  Κοντοδήμου, Μ. Λεοντάρη  

 

 

Τηλέφωνο:        2651083983, 2651083971 

 
 

                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Κύρωση αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψήφιων αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου 
ΠΕ71/ ΠΕ70.ΕΑΕ - Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70 – Δασκάλων για την πλήρωση κενών θέσεων σε 
δομές Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας για 
το διδακτικό έτος 2024-2025, στο πλαίσιο τοπικής πρόσκλησης». 

   
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηπείρου 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν.5160/2024 (ΦΕΚ 195 τ.Α΄/27-11-2024) «Τοπική πρόσκληση για 

πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών - Προσθήκη άρθρου 63Α στον ν. 4589/2019». 
2. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄/30-9-1985), με θέμα: «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ. Α΄/14-3-2000), με θέμα: «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ.Α΄/2-10-2008), με θέμα: «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 τ. Α΄/12-06-2018), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 τ. Α΄/29-01-2019), όπως ισχύει 
7. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ. Α΄/03-08-2021), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 τ. Α΄/23-2-2018), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
9. Τη με αριθ. πρωτ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-2002) Απόφαση του ΥΠΕΠΘ, 

με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΟΖ146ΝΚΠΔ-ΟΔ6



2 

 

10. Τη με  αριθ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ. με 
θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 6639/Ε1/22-01-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ, με θέμα: «Ενημέρωση για τη διαδικασία 
έκδοσης τοπικής πρόσκλησης εκπ/κών κλάδου ΠΕ71/ΠΕ70.ΕΑΕ – Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70 – Δασκάλων 
για δομές Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2024-
2025». 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 36535/Ε1/02-04-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ, με θέμα: «Διάθεση πιστώσεων για 
ανεύρεση υποψηφίων κλάδου  ΠΕ70 – Δασκάλων και ΠΕ71/ΠΕ70.ΕΑΕ – Δασκάλων ΕΑΕ μέσω τοπικής 
πρόσκλησης για δομές Γενικής Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης για το διδακτικό έτος 2024-
2025». 

13. Το με αριθ. πρωτ. 2411/03-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Άρτας, με θέμα: «Επιβεβαίωση κενών 
– Τοπική πρόσκληση». 

14. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.37/2773/07-04-2025 πρόσκληση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Τοπική πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών 
για κάλυψη θέσεων κλάδου ΠΕ71/ ΠΕ70.ΕΑΕ - Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70 – Δασκάλων για δομές Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, Θεσπρωτίας και 
Πρέβεζας για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

15.   Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας που 
περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της ως άνω τοπικής πρόσκλησης. 

16.   Το με αρ. πρωτ. 2815/17-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, με 
θέμα: «Κατάρτιση αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψήφιων εκπαιδευτικών για κάλυψη θέσεων 
κλάδου ΠΕ71/ ΠΕ70.ΕΑΕ - Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70 – Δασκάλων για δομές Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 
     Α) Κυρώνουμε τον αξιολογικό πίνακα κατάταξης υποψήφιων προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών  
κλάδου ΠΕ71/ ΠΕ70.ΕΑΕ - Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70 – Δασκάλων, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις για 
πρόσληψη  σε δομές Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, στο 
πλαίσιο της αριθ. Φ.37/2773/07-04-2025 (ΑΔΑ: ΨΥΓ246ΝΚΠΔ-ΙΑ5) τοπικής πρόσκλησης της ΠΔΕ Ηπείρου, ως 
εξής:   
 
ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΕ71/ ΠΕ70.ΕΑΕ - ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΕΑΕ ΚΑΙ ΠΕ70 – ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ 
ΠΤΥΧΙΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΚΤΗΣΗΣ ΠΤΥΧΙΟΥ 

ΕΝΤΑΞΗ 
ΣΤΗΝ Ε.Α.Ε. 

1 ΣΙΟΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70.ΕΑΕ 8,48 26/06/2024 ΝΑΙ/ΜΤΧ 

2 ΜΠΕΛΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ70.ΕΑΕ 7,92 26/06/2024 ΝΑΙ/ΜΤΧ 

3 ΜΠΟΛΟΒΙΝΑ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ71 7,71 17/07/2023 ΝΑΙ 

4 ΠΑΣΧΙΔΗ ΣΕΜΕΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 9,01 26/06/2024 ΟΧΙ 

5 ΚΑΣΙΟΥΜΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 8,72 06/02/2025 ΟΧΙ 

6 ΤΣΩΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 8,02 22/06/2023 ΟΧΙ 

7 ΦΑΝΙΤΣΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ-ΕΥΤΕΡΠΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ70 7,96 26/06/2024 ΟΧΙ 

8 ΝΤΕΤΣΙΚΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 7,60 23/09/2024 ΟΧΙ 

9 ΠΑΠΑΣΙΩΖΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 7,35 06/09/2024 ΟΧΙ 

10 ΑΛΕΞΙΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 7,13 20/11/2024 ΟΧΙ 

11 ΓΡΕΝΤΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 6,87 22/06/2023 ΟΧΙ 

 

 

Β) Κυρώνουμε  τον πίνακα με τους υποψηφίους για τον κλάδο ΠΕ71/ ΠΕ70.ΕΑΕ - Δασκάλων ΕΑΕ και ΠΕ70 – 
Δασκάλων, οι οποίοι δεν πληρούν τις προϋποθέσεις ένταξης στον αξιολογικό πίνακα κατάταξης, σύμφωνα 
με την Φ.37/2773/07-04-2025 (ΑΔΑ: ΨΥΓ246ΝΚΠΔ-ΙΑ5) τοπική πρόσκληση της ΠΔΕ Ηπείρου, ως ακολούθως:  
 

ΑΔΑ: 9ΟΖ146ΝΚΠΔ-ΟΔ6



3 

 

      ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ 

Α/Α  ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1. 2792/15-4-2025 Δεν ανέλαβε υπηρεσία το σχολ. έτος 2023-24 (κλάδος ΠΕ86). 

 
Ο αξιολογικός πίνακας ισχύει μέχρι τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2024-25. 

 
 

                                                                                                                                    Η Αναπληρώτρια  
                                                                                                               Περιφερειακή Διευθύντρια 

 
                                                                                                                            
                                                                                                                          Μαρίνα Μπέση 

 
 
 
 
 
Κοιν.: 
- Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΥΠΑΙΘΑ) (στο t09ppe1@minedu.gov.gr) 
- Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Άρτας, (για ανάρτηση στις ιστοσελίδες και περαιτέρω 
ενέργειες)                                                                                     
 

ΑΔΑ: 9ΟΖ146ΝΚΠΔ-ΟΔ6


		2025-04-28T10:04:14+0300
	Athens




